
Usnesení ze 78. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 10. června 2013 
  od 15:00 do 18:30 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
RM-78-13.06.10 

 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 78. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 77. RM  bez výhrad. 
3 RM souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000.-Kč účelově určeného 

na zmírnění následků červnových povodní 2013 s tím, že částka bude poskytnuta 
adresně přímo jedné ze zaplavených obcí. 

4 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 558 dle PK o výměře cca 3000 m2 (bude upřesněno po geodetickém 
zaměření). 

5 RM souhlasí s nákupem nábytku pro vybavení dvou tříd základní školy Poběžovice, 
v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2013. 

6 RM bere na vědomí informaci o uzavření Mateřské školy Poběžovice v rámci let-
ních prázdnin v době od 22.7.2013 do 2.8.2013. 

7 RM bere na vědomí informaci Mateřské školy Poběžovice o způsobu likvidace vyřa-
zeného vlastního majetku, který byl zčásti předán k likvidaci a zčásti odprodán za 
cenu 5.750.-Kč s tím, že utržená částka byla předána do pokladny MŠ a použita k 
úhradě provozních nákladů. 

8 RM bere na vědomí informaci MěÚ Domažlice, Odboru dopravy, kterým se povolu-
je uzavírka provozu na silnici II. třídy č. 195 v době od 17.6.2013 do 4.7.2013. Jed-
ná se o silnici v Obci nový Kramolín, kde se budou v uvedeném termínu budovat 
kanalizační přípojky k rodinným domům. 

9 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice pověřit přípravou podkladů pro 
vypsání výběrového řízení na poskytovatele refinancování závazků města firmu 
Swiss Life Select Česká republika, s.r.o., se sídlem Poděbradova 2842/1, 301 00  Pl-
zeň-Jižní Předměstí, za jednorázovou provizi ve výši 50.000.- Kč. 

 
2. Kontrola usnesení ze 77. a předchozích jednání RM 
RM-77-13.05.27 
 

4 splněno 
RM ukládá tajemníkovi písemně vyzvat občany Šitboře, kteří uskladňují na měst-
ských pozemcích stavební suť, k jejímu odstranění nejpozději do 31.7.2013 a uvedení 
pozemků do původního stavu. 
Pan Zdeněk Matějka a pan Štefan Kugyela byli písemně vyzváni k odstranění materi-
álu z městského pozemku v Šitboři.  
5 splněno 
RM schvaluje Dodatek č. 3, ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, uzavřené dne 
22.10.2003 s ČS, a.s., na pronájem prostoru pro peněžní bankomat na nám. Míru v 
č.p. 210, kterým se stávající smlouva prodlužuje od 1.11.2013 na dobu neurčitou a 
pověřuje starostu jeho podpisem. 
RM-76-13.05.13 
4 trvá 
RM ukládá starostovi, zaslat Správě a údržbě silnic Plzeňského kraje požadavek na 

stránka 1 



dokončení opravy nejvíce poškozených státních komunikací v Poběžovicích nejpoz-
ději do 30.6.2013. 
5 splněno 
RM na základě prověření poměrů na pozemcích p.č. 581/1 a p.č. 778/1 ukládá ta-
jemníkovi vyzvat uživatele části těchto městských pozemků, p. Josefa Koželuha, 
Květinová 113, Poběžovice, aby vyznačenou část do 31.10.2013 vyklidil s tím, že 
bude-li chtít nadále využívat zbývající části pozemků, bude s ním uzavřena nájemní 
smlouva za standardních podmínek. 
8 splněno 
RM bere na vědomí žádost pí. Marty Volfíkové, Díly 143, 344 01  Domažlice, o od-
vedení dešťových vod, tekoucích z veřejného prostranství na její pozemek u nemo-
vitosti č.p. 20 v Šitboři a ukládá p. Zdeňku Prajzentovi provést místní šetření a na-
vrhnout řešení. 
RM-75-13.04.24 
5 splněno 
RM bere na vědomí informaci o stavu parkoviště u bytového domu č.p. 385 a 386 v 
ulici Budovatelů a ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit opravu po-
škozené části oplocení. 
8 splněno 
RM nedoporučuje ZM přijmout nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových na odprodej části pozemku p.č. st. 6, o výměře 774 m2, v k.ú. Záměli č, 
nacházející se v obci Záměli č při komunikace z Poběžovic do Meclova, který je tr-
vale porostlý náletovými dřevinami. 
RM-74-13.04.08 
8 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1377 o výměře 
31.098 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 
RM-73-13.03.25 
3 trvá 
RM ukládá starostovi připravit podklady pro vyhlášení výběrového řízení na doda-
vatele elektřiny pro objekty města Poběžovice, s termínem do 30.4.2013. 
Termín byl prodloužen do 30.6.2013. 
4 vyřadit 
RM ukládá starostovi zaslat písemnou žádost Správě a údržbě silnic Plzeňského kra-
je o provedení opravy nejvíce poškozených úseků komunikací ve městě. 
9 splněno 
RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o povolení odpisu nepotřeb-
ného majetku - kuchyňské linky inv. č. DKP II.Z 26 - Kuchyň C - OSP 150, za evi-
denční cenu 2960.-Kč a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v zastupitel-
stvu města. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k 
podání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-71-13.02.25 
7 trvá 
RM bere na vědomí odstoupení od nájemní smlouvy manželů Michaely a Luboše 
Bedyových, kteří byt č. 6 v Šandově ulici v Poběžovicích vyklidí a předají k 
30.6.2013 a ukládá starostovi předložit do 14 dnů RM návrh na řešení situace v By-
tovém družstvu „Poběžovice - družstvo.“ 
Přihlásil se jeden zájemce o převod práv k uvedenému bytu, je vyčíslena částka, kte-
rou musí uhradit za vypořádání členského podílu v družstvu a převod vlastnických 
práv, který bude po právní stránce připraven v měsíci květnu 2013. 
RM-66-12.12.20 
5 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o odkoupení části pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovi-
ce, zaslané p. Václavem Šlajsem a p. Miroslavem Macháčkem s tím, že rozhodnutí o 
záměru prodat uvedené části pozemků bude učiněno po prověření či aktualizace 
zpracované dopravní studie na dotčenou lokalitu, nejpozději do 30.4.2013. 
Termín byl prodloužen do 30.6.2013. 
RM-55-12.07.16 stránka 2 



3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
RM-32-11.10.31 
3 trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Poběžo-
vice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a ukládá p. An-
tonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  
Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín po-
sunout do 30.9.2012. Dne 10.9.2012 starosta konstatoval, že jsou objednány stromy a ke-
ře k náhradní výsadbě. Ty zatím k 29.10.2012 ještě nedorazily. Dne 28.1.2013 byl na 
MěÚ Poběžovice podán písemný protest obyvatel bytových domů č.p. 387, 388, 389 v uli-
ci Budovatelů, kteří vyjádřili nesouhlas s plánovanou výsadbou náhradní zeleně za poká-
cené javory v ulici Budovatelů, před jejich bytovým domem. Starosta k domu doplnil, že 
bude zorganizováno jednání zástupců jednotlivých domů s referentkou životního prostředí 
MěÚ Poběžovice, Ing. Lindovou a na základě vzájemné dohody bude postupováno dále. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 
 

 
 
 
 
 

Zápis vyhotovil dne 19.6.2013 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................    ........................................... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


